1º Termo Aditivo ao Contrato nº 338/2015 – PPSRP 015/2015. Contratado: IPM 

BRASIL LTDA - INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS, CNPJ 

12.398.781/0001-01, Objeto: Serviços de locação e manutenção de software com 

sistemas integrados, fica com o seu valor aditado por mais R$ 6.573,30 (Seis mil, 

quinhentos e setenta e três reais e trinta centavos) que corresponde ao percentual de 

17,30 %. Data de Ass.: 14/07/2015. Lapão, 14/08/2015 - Ivanilson C. Rocha – Pres. da 

CPL.